
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 09-04-2024 Pag. 1 di 4 - COMUNE DI MELISSA 

 

 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

Numero  54  Del  09-04-2024 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE MISSIONE DI UNA DELEGAZIONE COMUNALE 
PER PARTECIPARE AL VINITALY 2024 CHE SI TERRA' A VERONA 
DAL 14 AL 17 APRILE 2024. 

 
L’anno   duemilaventiquattro il giorno  nove  del mese di aprile alle ore 13:11, in Torre 
Melissa e nella delegazione comunale, convocata nei modi e nei termini prescritti si è 
riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori: 
 

COGNOME e NOME QUALIFICA P / A 
 

Falbo Raffaele Sindaco P 

Macri' Carmine Vicesindaco P 

Sculco Maria Carmela Assessore    A 

Masino Maria Assessore P 

Poerio Carlo Assessore P 
 

ne risultano presenti n.     4 e assenti n.    1 
 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE   Urso Antonia; 
 

Il Sindaco, dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 
intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione: 
- Il Responsabile del servizio,  Bevilacqua Domenico ai sensi dell’art. 49 comma 1, del 

T.U. enti locali ha espresso parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' tecnica 
che si riporta a margine  del dispositivo del presente atto; 
 

- Il Responsabile del servizio, Dott. Scarpino Vincenzo ai sensi dell’art. 49 comma 1, 
del T.U. enti locali ha espresso parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarità 
contabile che si riporta a margine  del dispositivo del presente atto; 
 

Premesso che si terrà a Verona, dal 14 al 17 aprile 2024, la 56° edizione del Vinitaly, una 
tra le più importanti fiere internazionali del settore vinicolo;   
 
RITENUTO utile essere presenti alla manifestazione “Vinitaly 2024” come Comune al fine 
di promuovere la storia, le tradizioni e la cultura del territorio melissese inserito nel circuito 
“Città del Vino”; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 09-04-2024 Pag. 2 di 4 - COMUNE DI MELISSA 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la liquidazione delle indennità di missione agli 
amministratori; 
 
Visto il disposto di cui all’art. 21 dello Statuto Comunale; 
 
Preso atto che sulla proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto sono stati 
acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 che si 
allegano al presente atto per formarne parte integrante ed essenziale; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano;  

DELIBERA 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
2. Di autorizzare una delegazione municipale composta dall’assessore Carlo Poerio e dal 

Consigliere Francesco Lamanna, nei limiti della disponibilità di bilancio, a recarsi alla 56° 
edizione del Vinitaly che si terrà a Verona, dal 14 al 17 aprile 2024;  

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al competente responsabile di 
servizio per gli atti di competenza; 

4. Di comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari contestualmente 
alla pubblicazione dello stesso. 

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
Ravvisata l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

DELIBERA 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del decreto legislativo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 09-04-2024 Pag. 3 di 4 - COMUNE DI MELISSA 

 

 
 

************************************************************************* 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO  Bevilacqua Domenico 

  - Visto l’art.49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18/8/2000 n.267; 
  - Vista la presente proposta di deliberazione; 
  - Riscontratone la Regolarita' tecnica,  
    esprime parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' tecnica  
Melissa 09-04-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to   Bevilacqua Domenico 

 

 

 

IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO Dott. Scarpino Vincenzo 
  - Visto l’art.49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18/8/2000 n.267; 
  - Vista la presente proposta di deliberazione; 
  - Riscontratone la Regolarità contabile,  
    esprime parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarità contabile 
Melissa 09-04-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to   Dott. Scarpino Vincenzo 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 09-04-2024 Pag. 4 di 4 - COMUNE DI MELISSA 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto:  
 

                      Sindaco SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Falbo Raffaele F.to  Urso Antonia 

   
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto  RESP. PUBBLICAZIONI  attesta che copia della presente delibera è stata affissa 

oggi all’Albo pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Melissa, lì 11-04-2024                      RESP. PUBBLICAZIONI 

                       F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

   
 

A T T E S T A Z I O N E 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

• E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data 

odierna; 

 

• E’ stata comunicata alla Prefettura  con lettera n.                in data odierna; 

 

• E’ stata comunicata ai Capigruppo consiliari con lettera n. 3985 in data odierna; 

 

Melissa, lì 11-04-2024  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to  Urso Antonia 

   
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Melissa, lì 11-04-2024  SEGRETARIO COMUNALE 

   Urso Antonia 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

   La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 09-04-2024  

 

•  Perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

•  Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3° L. 267/2000); 

•  Perché confermata con il voto espresso della maggioranza assoluta dei componenti il 

    Consiglio (art. 127, 2° comma, L. 267/2000). 

 

Melissa, lì 11-04-2024                     SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to  Urso Antonia 

   

 


		2024-04-11T13:08:28+0200
	ANTONIA URSO




